
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Dle rozdělovníku  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Ing. arch. Michal Chalupka/ 
Č. j.: 236 003 158 
MHMP 1301510/2017 Počet listů/příloh: 3/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  441140/2017 Chalupka 16.08.2017 
 
Závazné stanovisko 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený 
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně 
příslušný podle § 29 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčených pozemků, 
kterým je Česká republika - Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 
106/8, 150 0 Praha 5, IČO: 70889953, kterou podala společnost Aquatis a.s., se 
sídlem Třebohostická 14, 100 31 Praha 10, IČO: 46347526, v zastoupení na základě 
plné moci ze 03/20172010, o vydání závazného stanoviska ve věci úpravy horního 
ohlaví malé plavební komory Štvanice na pozemcích parc. č. 2338, 2337, 2342, 
1215/4, 1223, k. ú. Holešovice, Praha 7,  

 
které jsou v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády 
č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze a v památkové zóně 
Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice, prohlášené vyhláškou hl. m. Prahy č. 10/1993 
Sb.hl. m. Prahy, o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany a v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze, 
vyhlášeném rozhodnutím býv. odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 
19.5.1981 o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho 
doplňkem ze dne 9.7.1981, kterými se určuje toto ochranné pásmo a podmínky pro 
činnost v něm; 

 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
prohloubení dna a související úpravy malé plavební komory Štvanice v ř. km 50,69 a 
v části horní rejdy téhož vodního díla: 
SO 01 Úprava horního ohlaví 
− vybourání původního dna (kóta 182,00 m n. m.) a jeho obnovení na kótě 181,00 

m n. m., rozebrání původního kamenného zdiva a jeho zpětné použití k obložení 
nových ploch (pokud to bude technologicky možné), 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXP7310H8* 
MHMPXP7310H8 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

− zahloubení vrátňového výklenku na úroveň 180,60 m n. m., 
− vybetonování nové konstrukce horního ohlaví v obdobném provedení jako 

stávající. 
SO 02 Ponořená stěna 
− provedení štětové ocelové stěny v délce 173 m ve 2 etapách, sříznutí koruny 

stěny ve výšce 184,00 m. n. m.,  
SO 03 Prohrábka dna 
− vytvoření koridoru prohrábkou v délce 166 m od horního ohlaví po délce 

čekacího stání v horní rejdě plavební komory, prohrábka na úroveň dna 181, 00 
m n. m., 

− částečné obnažení základů zdi ochozu Hlávkova mostu a injektáž pod konstrukcí 
pro zajištění její stability. 

PS 01 Vrata horního ohlaví 
− kompletní výměna ocelových vrat při zachování stávajících hydromotorů. 
PS 02 Provizorní hrazení 
− montáž ocel. hradidla plavební komory – trubka TR 426 x 6 s výztuhami, délka 

11,47 m; 
  

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné 
stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro 
stavební řízení „Úprava horního ohlaví MPK Štvanice“, kterou zpracovala 
společnost Aquatis a.s., se sídlem Třebohostická 14, 100 31 Praha 10, IČO: 
46347526, v 10/2016, je z hlediska zájmů státní památkové péče   p ř í p u s t n é    
bez podmínek. 

 
Odůvodnění: 
 
Správní orgán v souladu s ustanovením § 3 správního řádu zjišťoval stav věci, o 
kterém nejsou důvodné pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 
citovaného zákona zjistil všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
 
MHMP OPP požádal dne 3.4.2017 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v hl. m. Praze (dále jen NPÚ), o zpracování písemného vyjádření 
k předloženému návrhu v zákonné lhůtě 20 ti dnů ode dne doručení žádosti o jeho 
vypracování. 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j. 
3111/27284/2017 ze dne 27.4.2017, které MHMP OPP obdržel dne 27.4.2017. Ve 
svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné 
bez podmínek. 
 



3/3  

MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ s 
tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné bez podmínek, tak jak je uvedeno ve výrokové části 
závazného stanoviska. 
 
Vzhledem k výše uvedenému, a ke skutečnosti, že se žádosti v plném rozsahu 
vyhovuje, se od dalšího odůvodnění upouští. 

 
Poučení o opravném prostředku: 

 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto 
závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební 
úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního řádu nebude provádět další 
dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu 
je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 
odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
  
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří  S k a l i c k ý  
ředitel odboru 
 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
Rozdělovník: 

I. Doručuje se do prostřednictvím datové schránky  
Aquatis a.s., Třebohostická 14, 100 31 Praha 10 

II. Na vědomí 
                  OVýs ÚMČ Praha 7 
                  NPÚ HMP 


		2017-08-23T11:16:58+0000
	Not specified




